АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 02.06.2014  №  0817

	Об утверждении Положения о комиссии при Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по реализации на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

	В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.11.2013 г. № 2037 Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии при Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по реализации на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы».
2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.09.2011 № 1434 «Об утверждении Положения о комиссии при Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по реализации на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011-2015 годы».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   А.В. Курзову.

Глава Администрации					    		         Ю.В. Панков

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от 02.06.2014 № 0817

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ
при Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по реализации на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

1. Общие положения

        1.1. Настоящее Положение определяет задачи и порядок организации деятельности Комиссии при Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по реализации на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» (далее - Комиссия).
      1.2. Состав комиссии утверждается нормативно-правовым актом Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
      1.3. Основной задачей Комиссии является реализация на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» (далее Программа) путём признания молодых семей участниками Программы в соответствии с условиями участия, а также в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования,  утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2010 № 1050.
1.4. Комиссия по реализации на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Программы  руководствуется в своей работе действующими законами Российской Федерации, областным законодательством, нормативно-правовыми актами Правительства Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области.
1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Департаментом Смоленской области по социальному развитию, уполномоченными банками, другими учреждениями и организациями.
1.6. Комиссия проводит заседания по мере поступления заявлений от молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома по муниципальному образованию «Ярцевский район» Смоленской области.

2. Для осуществления своих задач:

2.1. Комиссия рассматривает заявления и соответствующие документы поступившие от молодых семей, желающих стать участниками Программы, в течение 10-дней с момента их поступления,  ведет учет молодых семей, признанных участниками Программы на территории муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области на основании поступившего заявления и соответствующих документов.
2.2. Комиссия не рассматривает заявления молодых семей без одновременного представления с ними соответствующих документов.
2.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов комиссии. Присутствие на заседаниях комиссии её членов обязательно. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. Лицо, исполняющее обязанности руководителя органа местного самоуправления, структурного подразделения Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области или иного должностного лица, являющегося членом комиссии, принимает участие в заседании комиссии с правом совещательного голоса. В случае невозможности присутствия председателя  комиссии на заседании, его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.
2.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.
В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к протоколу.
2.5. Секретарь комиссии  составляет протокол заседания, который подписывается всеми членами комиссии и утверждается нормативно-правовым актом Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и в течение 5-ти дней со дня заседания комиссии в письменной форме  уведомляет молодые семьи о принятом решении.
2.6. Секретарь Комиссии заводит на каждую молодую семью учетное дело, в котором находятся необходимые документы.
2.7. Комиссия ежегодную перерегистрацию молодых семей, являющихся участниками Программы, не проводит.
2.8.   Для получения свидетельства молодая семья – участник Программы в соответствующем году в течение 1 месяца после получения уведомления о необходимости представления документов для получения свидетельства направляет в орган местного самоуправления заявление о выдаче свидетельства  и документы, указанные в п. 2.1. раздела 2 «Порядка организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей», утверждённого постановлением Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 213.
2.9.  Сохранность учётных дел молодых семей - участников Программы обеспечивает Комитет по образованию и молодёжной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.  Списки молодых семей – участников Программы  и их учетные дела хранятся пять лет после приобретения молодыми семьями жилья.
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]